
 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  

“ROSINA  SALVO “- TRAPANI 

Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386 –  

E-mail (PEC): tpis031005@pec.istruzione.it – E-mail (PEO): tpis031005@istruzione.it 

Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 – Codice univoco: UFV6LD – 

sito internet www.rosinasalvo.edu.it 

 

ESTRATTO VERBALE N.8 DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 14/04/2025 

DELIBERA N.56 

Il giorno 14 del mese di aprile dell’anno 2025, alle ore 15.00, presso i locali del Liceo Statale “Rosina 

Salvo” di Trapani, si è riunito il Consiglio d’Istituto, presso la sede centrale di Via Marinella, 

regolarmente convocato, per discutere il seguente O. d. G.:  

 

1. OMISSIS; 

2. OMISSIS; 

3. OMISSIS; 

4. OMISSIS; 

5. OMISSIS 

6. OMISSIS 

7. OMISSIS 

8. OMISSIS 

9. OMISSIS; 

10. OMISSIS 

11. OMISSIS 

12  Delega al Dirigente Scolastico per la sottoscrizione di accordi di rete e la candidatura a progetti; 

13 Comunicazioni del Dirigente Scolastico  
 

Sono presenti: 

Messina Giuseppina  Dirigente  

Aristodemo Patrizia Docente 

Cordaro Valentina Docente 

Gervasi Giovanni Docente 

Sanclemente Maria Docente 

Fulco Trotta Marcella Docente 

Bellomo Rosa Docente 

Inglese Chiara Docente 

D’ Antona Salvatore Genitore 

Perniciaro Sofia Alunni 

Vario Giulia Alunni 

Rapisardi Leonarda ATA 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "R.SALVO"  - C.F. 93072110815 C.M. TPIS031005 - AFBFB48 - PROTOCOLLO

Prot. 0007051/U del 22/05/2025 12:24

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

http://www.rosinasalvo.edu.it/


Manzo Giuseppa ATA 

Risultano assenti: 

Fortunato Margherita Alunni 

Stradi Filippa Genitore 

Ruggirello Manuel Alunni 

Grignano Maria Pia Docente 

Risulta, altresì, presente il DSGA Paola Giacalone, su invito del DS. 

 
Constatata la presenza del numero legale, il Presidente dà avvio alla trattazione dei punti posti all’O. d. 
G. 
Funge da segretario la docente Chiara Inglese 
 

[.omissis….] 

 12  Delega al Dirigente Scolastico per la sottoscrizione di accordi di rete e la candidatura a progetti; 

 

Il D.S. propone che le venga concessa la delega per la sottoscrizione di accordi di rete o per la 

candidatura ad eventuali progetti poiché a volte i tempi sono molto ristretti e sarebbe necessario 

convocare un C.di I. d’urgenza anche solo per approvarne la partecipazione. In caso di approvazione 

della delega richiesta il D.S. ratificherà quanto da lei promosso al primo C.di I 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

CONSIDERATO che in molte circostanze i tempi di adesione ai progetti e alla sottoscrizione di accordi 

di rete risultano particolarmente ristretti, rendendo difficoltosa la convocazione tempestiva del Consiglio 

di Istituto per approvarne la partecipazione;  

RITENUTO opportuno garantire maggiore efficienza e tempestività nell'adesione a iniziative di 

interesse per l'Istituto; 

DELIBERA 

1. Di autorizzare il Dirigente Scolastico alla sottoscrizione degli accordi di rete e alla candidatura 

a progetti, valutandone l’opportunità e la coerenza con le finalità educative e istituzionali 

dell’Istituto. 

2. Di prevedere la ratifica da parte del Consiglio di Istituto di ogni accordo sottoscritto e di ogni 

candidatura presentata nella prima seduta utile successiva all’adesione. 

3. Di demandare al Dirigente Scolastico la comunicazione al Consiglio di Istituto delle iniziative 

intraprese in virtù della presente delega. 

DELIBERA N. 56 

[…omissis…] 

Esauriti gli argomenti posti all’o.d.g. alle ore 17,00 la seduta è tolta. 

 

            Il segretario                     Il Presidente  

F.to Prof.ssa Inglese Chiara          F.to   D’Antona Salvatore 

 

Trapani, 14/04/2025 



PER COPIA CONFORME 

 

IL DSGA         Il Dirigente Scolastico 

Paola Giacalone               Prof.ssa Giuseppina Messina 


